Zarzad Drog i Mostow w Lublinie

Wydziat Zamoéwien Publicznych

ul. Krochmalna 13j, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 57 10, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm.lublin.eu, www.zdm.bip.lublin.eu

ZP-PS.221.1.28.2017 Lublin, dnia 23.05.2017 r.

<DO ZAINTERESOWANYCH>

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na przebudowe ulicy Bohateréw Monte Cassino w Lublinie na odcinku od
skrzyzowania z ul. Krasinskiego do wysokosci obiektu mostowego w ciggu ul. Armii
Krajowej wraz z przebudowa ktadki nad ul. Bohateréw Monte Cassino oraz budowg
pofgczenia z planowang ul. KDD - ul. Pielegniarek realizowana na podstawie dokumentacji
projektowej pn: , Przebudowa ulicy Bohateréw Monte Cassino w Lublinie od skrzyzowania
z ul. Krasinskiego do skrzyzowania z ul. Zana oraz przebudowa kiadki dla pieszych nad
ul. Bohateréw Monte Cassino (w rejonie skrzyzowania z ul. Armii Krajowej)”.

Informuje, 2e w przedmiotowym postepowaniu wplynely zapytania.
Ponizej tresé zapytan wraz z odpowiedziami:

1. Przedmiar branza sanitarna wod-kan i kd — czy nalezy wycenic:

1) zaréwno poz. 36 (Montaz w gotowym wykopie i na zageszczonym podfozu rurociggéw
z zeliwa sferoidalnego DN300 - 21,51m), jak i poz. 39 (Montaz w gotowym wykopie
i zageszczonym podiozu prostek o diugosci L=1,0m - 3 szt; L=2,8 m - 1 szt; =158 m
- 1szt, z zeliwa sferoidalnego DN300 - facznie prostek 5 szt.);

2) w pozycji nr 119 - rury kanalizacyjne z PP DN 400 - 414,14 m czy zgodnie z dokumentacjg -
338,63 m?

3) w pozycji nr 120 - rury kanalizacyjne z PP DN 500 — 45,8 m czy zgodnie z dokumentacjg —
120,42 m?

4) w pozycji nr 95 - studnie kan. DN 1200 — 14 szt. czy zgodnie z dokumentacjg — 19 szt. ?

5) w pozycji nr 96 - studnie kan. DN 1400 - 9 szt. czy zgodnie z dokumentacjg — 3 szt. ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje:

1) nalezy przyja¢, zgodnie z dokumentacja projektowa dla zakresu zadania 2 — rurociag
z 2eliwa sferoidalnego DN300 z pozycji nr 36 kosztorysu ofertowego. Pozycja nr 39
zostala usunieta z kosztorysu ofertowego.

2) W pozycji nr 119 kosztorysu ofertowego nalezy przyja¢ 338,53m rur kanalizacyjnych
PP dn 400 SN10, zgodnie z dokumentacja projektowg dla zakresu zadania 2

3) W pozycji nr 120 kosztorysu ofertowego nalezy przyja¢ 120,42m rur kanalizacyjnych
PP dn 500 SN10 zgodnie z dokumentacja projektowg dla zakresu zadania 2

4) W pozycji nr 95 kosztorysu ofertowego nalezy przyja¢ 17 studni DN1200, zgodnie
z dokumentacja projektowa dla zakresu zadania 2

5) Pytanie odnosi si¢ do pozycji 97 a nie 96 kosztorysu ofertowego. Zamawiajgcy
informuje, ze w pozycji 97 nalezy przyja¢ do wyceny 5 studni DN1400, zgodnie z
dokumentacja projektowg dla zakresu zadania 2

W zalgczeniu poprawiony, aktualnie obowigzujacy kosztorys ofertowy dot. branzy sanitarnej
wod-kan i kd.

2. Czy w pozycji nr 94 przedmiaru (branza sanitarna wod-kan i kd) — Dodatkowe naktady do
transportu za kazdy rozpoczety 1 km odleglosci, ponad 1 km — nalezy przyja¢ ,0" czy
uwzglednic¢ ilosci z poz. 93.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w pozycji nr 94 kosztorysu ofertowego dla branzy sanitarnej

wod-kan i kd nalezy przyjaé obmiar 3254,81m3 czyli uwzgledni¢ ilosci z pozycji nr 93.

W zafgczeniu poprawiony, aktualnie obowigzujacy kosztorys ofertowy dot. branzy sanitarnej

wod-kan i kd.
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3. Branza telekomunikacyjna. W projekcie budowlanym i wykonawczym wystepuje przetozenie
istniejacej kanalizacji 8-otworowej ORANGE miedzy studniami kablowymi Nr D307 i Mr D308
na odcinku 54m. W kosztorysie ofertowym ORANGE dana pozycja nie zostafa ujgeta. Czy
przefozenie istniejgcej kanalizacji ORANGE nalezy wycenic?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w wycenie nalezy uwzglednic¢ przefozenie istniejgcej kanalizacji

8-otworowej ORANGE miedzy studniami kablowymi nr D307 i nr D308 na odcinku 54m.

W zalgczeniu poprawiony, aktualnie obowigzujacy kosztorys ofertowy dot. branzy
telekomunikacyjnej.

4. Prosimy o wskazanie, w ktérej pozycji kosztorysu nalezy wyceni¢ malowanie na czerwono jezdni
w rejonie przejazdéw rowerowych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, e malowanie na czerwono jezdni w rejonie przejazdow
rowerowych nalezy wyceni¢ w pozycji nr 94 kosztorysu ofertowego.

5. Prosimy o zafgczenie tabeli rob6t ziemnych i wskazanie czy w pozycji nr 58 d. 2.2 branzy
drogowej Nasypy wykonywane koparkami zgarniakowymi z bezposrednim przerzutem gruntu
uzyskanego z ukopu; grunt kat.lll-1V (5 452,000 m3) nalezy wyceni¢ pozyskanie materiatu na
nasyp we wlasnym zakresie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przekazuje w zalgczeniu tabelg robot ziemnych. Roboty ujete w pozycji nr 58

kosztorysu ofertowego nalezy wyceni¢ zgodnie z SST D 02.03.01.

6. W ktérej pozycji kosztorysu nalezy wyceni¢ wykonanie taw pod obrzeza?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wykonanie faw pod obrzeza nalezy wyceni¢ w pozycji nr 118
oraz pozycji nr 119.

7. Prosimy o ujednolicenie zapiséw dotyczgcych fawy pod obrzeza - projekt stabilizacja 2,5 MPa,
SST - beton C12/15.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w dokumentacji projektowej przewidziano zastosowanie dwoéch

rodzajéow konstrukcji na ktérych ustawione sg obrzeza. Okreslone to zostafo zaréwno
w dokumentacji jak i w zapisach SST.

8. Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze do wykonawcy naleze¢ bedzie utrzymanie pasa drogowego
w okresie realizacji rob6t, w tym koszenie/od$niezanie. Je$li tak to prosimy o podanie
standardu utrzymania odcinka drogi?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w gestii wykonawcy pozostaje biezace utrzymanie terenow

zielonych do chwili ich odbioru przez Zamawiajgcego. W zakresie robét wykonawcy

znajduja sie m.in.: zalozenie trawnikéw i ich biezagce koszenie oraz odtworzenie
zniszczonych trawnikéw. Zimowe utrzymanie realizuje ZDiM w uzgodnieniu i przy pomocy
wykonawcy realizujagcego dang inwestycje w Scisfym zwigzku z przyjetym etapowaniem
robét budowlanych i w przyporzagdkowanych do tych etapéw czasowych organizacji ruchu.

9. Kanalizacja deszczowa i przebudowa wodociggu: w zwigzku z wigkszym zakresem dokumentacji
projektowej dofgczonej do SIWZ prosimy o okreSlenie dokfadnego zakresu przebudowy
kanalizacji deszczowej w ramach zadania .

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze dokfadny podzial na zadania znajduje si¢ na rys_2.1_plan

sytuacyjny projektu wykonawczego branzy drogowej. Plan sytuacyjny uwzglednia rowniez

kanalizacje deszczowa. Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca uwage, Zze obecnie realizowany
jest zakres robdt objety zadaniem nr 2 — odcinek dwujezdniowy.

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.28.2017 ' Lublin, dnia 23.05.2017 r.
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10. Kanalizacja deszczowa i przebudowa wodociggu: w poz. 15 przedmiaru w opisie jest wykazane
zamulenie 33 mb istniejgcego kanatu, natomiast w obmiarze podano 145,37 mb — ktora ilos¢
Jjest prawidtowa?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze prawidfowa warto$¢ znajduje si¢ w kolumnie ilo$¢” i wynosi

145,37m.

W zalgczeniu poprawiony, aktualnie obowigzujacy kosztorys ofertowy dot. branzy sanitarnej

wod-kan i kd.

11. Kanalizacja deszczowa i przebudowa wodociggu: w poz. 19, 21 i 54 inne ilosci w opisach, a
inne w obmiarze.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje:

- prawidfowa warto$¢ dla pozycji nr 19 znajduje sig¢ w kolumnie ,,ilo$¢” i wynosi 177,25m.

- prawidfowa warto$é dla pozycji nr 21 znajduje si¢ w kolumnie ,,ilo$¢” i wynosi 33,27Tm

- prawidifowa warto$é dla pozycji nr 54 znajduje sig w kolumnie ,,ilo$¢” i wynosi 5ma3.

W zalgczeniu poprawiony, aktualnie obowigzujacy kosztorys ofertowy dot. branzy sanitarnej
wod-kan i kd.

12. Kanalizacja deszczowa i przebudowa wodociagu: w poz.94 jest obmiar 0, czy nie powinien by¢
3254,81 m3?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w pozycji nr 94 kosztorysu ofertowego dla branzy sanitarnej

wod-kan i kd nalezy przyja¢ obmiar 3254,81m3.

W zatgczeniu poprawiony, aktualnie obowigzujacy kosztorys ofertowy dot. branzy sanitarnej

wod-kan i kd.

13. Kanalizacja deszczowa i przebudowa wodociggu: w poz. 39 podano prostke o diugosci 15,8 m
— takie nie wystepujg, prosimy o korekte opisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze pozycja nr 39 zostala usunigta z kosztorysu ofertowego

natomiast sumaryczna diugosé rurociggu DN 300 do montazu i wyceny znajduje sie

w pozycji nr 36.

W zalaczeniu poprawiony, aktualnie obowigzujacy kosztorys ofertowy dot. branzy sanitarnej

wod-kan i kd.

14. Kanalizacja deszczowa i przebudowa wodociggu: w przedmiarze studnie kanalizacyjne podano
jako betonowe, natomiast w dokumentacji technicznej pojawiajg si¢ opisy betonowe / zelbetowe,
na rysunkach szczegdtéw podano jako zelbetowe. Ktéry opis jest prawidiowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, 2e studnie kanalizacyjne DN1200, DN1400, DN 1600

zaprojektowano z kregéw zelbetowych, zgodnie z rysunkami szczegéfowymi dokumentacji

projektowej i takie nalezy przyjgé¢ do wyceny.

W zafgczeniu poprawiony, aktualnie obowigzujacy kosztorys ofertowy dot. branzy sanitarnej

wod-kan i kd.

15. Kanalizacja deszczowa i przebudowa wodociggu: w zakresie obowigzkéw Wykonawcy jest
wykonanie monitoringu wybudowanej sieci oraz oczyszczenie i monitoring w okresie
gwarancyjnym. W przedmiarze nie wystepujg takie pozycje, prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wykonanie monitoringu wybudowanych odcinkéw kanalizacji

deszczowej wraz z przykanalikami, zgodnie z wytycznymi dysponentéw sieci oraz

wykonanie monitoringu wraz z czyszczeniem w/w sieci przed uptywem okresu gwarancji sg
objete zapisami umowy a nie stanowia robét budowlanych wyszczegéinionych w pozycjach

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.28.2017 Lublin, dnia 23.05.2017 r.
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kosztoryséw ofertowych. Wykonawca winien je uwzgledni¢ w swojej ofercie w wycenie
pozostatych pozycji kosztorysowych.

16. Cze$¢ drogowa: czy Zamawiajgcy przewiduje cato$ciowe zamknigcie przebudowanego odcinka
ul. Bohateréw Monte Cassino?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza prowadzenie robé6t przy zamknigciu jednej z jezdni

ulicy BMC i Armii Krajowej. Wykonawca robét budowlanych zobowigzany bedzie do

opracowania i zatwierdzenia projektu czasowej organizacji ruchu w oparciu o warunki

wydane przez Wydzial Zarzgdzania Ruchem ZDiM w Lublinie.

17. Cze$¢ drogowa: w projekcie SOR z lutego 2015 r. sg wskazane:

- nieaktualne tablice drogowskazowe (tablice drogowskazowe zostaly wymienione na nowe
w cafym mies$cie w m-cu luty-marzec i maja nowg tres¢ (nie majg numeréw drog),

- miejsca dla niepetnosprawnych bez koloru (obecnie powinny by¢ w kolorze niebieskim) — brak
takiej pozycji z opisem w kosztorysie ofertowym,

- nieaktualne oznakowania (np. oprécz rowerka (P-23) na chodniku w tym samym przekroju
powinien byé malowany symbol ,piesi” P-26, za$ tam gdzie dopuszczony jest ruch rowerowy
i pieszy (przystanek Skrzetuskiego 1) P-23 umieszcza si¢ nad P-26 w jednej osi,

- nieaktualne i niezgodne z obowigzujgcymi przepisami oznakowanie poziome (np.
skrzyzowania (sg dwa) BMC z dr. wew. ul. Leonarda — brak oznakowania przejscia dla
pieszych i przejazdu rowerowego, brak przejscia przez DDR przy zmianie pofozenia DDR
wzgledem chodnika),

- niezgodnoéci na skrzyzowaniu BMC i AK - tam gdzie jest znak A-7 zastosowano linig P-7a.

W zwigzku z powyzszym prosimy o zamieszczenie aktualnego i zatwierdzonego projektu SOR.

Ponadto prosimy o wskazanie jakiego typu sg balustrady pochyini dla niepefnosprawnych (czy

ze stali zwyktej, czy np. nierdzewnej) i zamieszczenie rysunkow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, e obowigzkiem wykonawcy bedzie aktualizacja (wraz
z zatwierdzeniem) projektu stalej organizacji ruchu z dostosowaniem do obowigzujacych
przepiséw oraz wykonanie rob6t budowlanych w oparciu o zaktualizowany projekt
w zakresie zadania 2 objetego procedurg przetargows.

Ponadto aktualizacjg nalezy objaé réwniez dokumentacje projektowa dotyczgcq projektu
drogowej sygnalizacji $wietinej na skrzyzowaniu ul. Bohateréw Monte Cassino i ul. Armii
Krajowej w zakresie przeprowadzenia ruchu rowerowego i dostosowania do
obowigzujagcych standardéw w ZDiM w Lublinie oraz wykonania robét budowlanych
objetych zaktualizowang dokumentacjg w tym w szczegolnosci:

- wymiany latarni sygnalizacji na nowe typu LED;

- DR - wdrozenia automatycznej detekcji rowerzystow,

- WPP - wymiany i montazu przyciskow dla pieszych z funkcjami dla osob
niepeinosprawnych m. in. sygnalizacji optycznej i akustycznej potwierdzenia przyjecia
przez sterownik, sygnalizacjg wibracyjna, informacje dotykowa bierng (wypukte symbole
wyczuwalne dotykiem, odwzorowujace przekraczang jezdnie i rodzaje strumieni ruchu)
mozliwo$é nadawania pomocniczych sygnatéw diwiekowych w celu zlokalizowania
przejscia i przycisku;

- SWB - montazu sygnalizatoréw wibracyjnych na przejsciach dla pieszych
niewyposazonych w przyciski dla pieszych, sygnalizatory musza by¢ wyposazone
w informacje dotykowa bierng (wypukie symbole wyczuwalne dotykiem, odwzorowujgce
przekraczang jezdnie irodzaje strumieni ruchu) oraz musza posiadac mozliwosé
nadawania pomocniczych sygnatéw diwigkowych w celu zlokalizowania przejscia
i sygnalizatora wibracyjnego;

- WSA - montazu sygnalizatoréw akustycznych zgodnych z obowigzujgcymi przepisami;

- Zmiana programu sygnalizacji;

- wymiany wszystkich sygnalizatoréw,

- wymiany wszystkich masztéw sygnalizacji na aluminiowe anodowane na kolor naturalny;

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.28.2017 Lublin, dnia 23.05.2017 r.
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- korekta lokalizacji petli indukcyjnych
W zafgczeniu poprawiony, aktualnie obowigzujacy kosztorys ofertowy dot. branzy
drogowey.

Balustrady na pochyini dla niepetnosprawnych nalezy przyja¢ do wykonania jako stalowe
ze stali zwyklej zabezpieczonej antykorozyjnie zgodnie z SST D 07.06.02. Rysunek
balustrady znajduje sie na rys. 3.3. projektu wykonawczego

Jednoczeénie Zamawiajacy dzialajgc zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r.
Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.) dokonuje zmiany
zapiséw SIWZ poprzez zmiane zalacznika nr 6 do SIWZ - kosztorysu ofertowego

W zatgczeniu:

1. poprawiony i aktualnie obowigzujgcy zat. nr 6 do SIWZ — kosztorys ofertowy dot. branzy:
- branzy sanitarnej wod-kan i kd,
- branzy telekomunikacyjnej,
- branzy drogowej.

2. tabela robot ziemnych.

Pozostate zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia pozostaja bez zmian.

DYREKTOR

[ ke

Za r,!.af

inz. Kazimierz Pidek
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